2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2019                                                                                                          № 315
О внесении изменений в постановление

администрации Харовского муниципального

района от 14.03.2018 г. № 93
В целях обеспечения устойчивого развития территории Харовского муниципального района, создания современной территории жизнедеятельности с развитой инфраструктурой, для обеспечения комфортных, безопасных и доступных условий проживания населения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Харовского муниципального района № 93 от 14.03.2018 г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Харовского муниципального района на 2018-2022гг.»:

Дополнить постановление Приложением №4, изложив его в следующей редакции:

«План мероприятий по привлечению добровольцев (волонтеров) к участию в реализации мероприятий  проекта «Формирование комфортной городской среды»

	№ п/п
	Мероприятие
	Возраст участников
	Сроки проведения

	11.
	Привлечение добровольцев (волонтеров) в информировании граждан о проведении мероприятий по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Харовского муниципального района»
	от 14 лет
	По мере необходимости

	22.
	Привлечение добровольцев (волонтеров), как помощь в благоустройстве населенных пунктов и сохранении экологии, не требующих финансового участия
	от 7 – 13 лет;

14-18 лет;

19 лет и больше
	По мере необходимости

	3
	Привлечение добровольцев (волонтеров) в опросе населения в части выбора объекта по благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Харовского муниципального района»
	от 14 лет
	По мере необходимости

	4
	Привлечение добровольцев (волонтеров) для участия жителей населения в дизайн-проектах общественных территорий по благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Харовского муниципального района»
	от 18 лет
	По мере необходимости

	55.
	Привлечение добровольцев (волонтеров) для создания условий в реализации творческого потенциала активной молодежи, оптимальное использования благоустроенных общественных пространств, а также вовлечение местных жителей в бережливое отношение к благоустроенным территориям
	от 12 лет
	По мере необходимости

	66.
	Привлечение добровольцев (волонтеров) в организации районного флешмоба «Береги и сохраняй»
	Без ограничений
	По мере необходимости

	77.
	Привлечение добровольцев (волонтеров) в пропаганде муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Харовского муниципального района» через средства массовой информации
	от 18
	По мере необходимости

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Призыв» и на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на заместителя руководителя администрации Харовского муниципального района Белова А.В.
Руководитель администрации

Харовского муниципального района                                     О.В. Тихомиров